
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n. 1388        del 21/12/2015
                                                                  Registro  Settore  n. 210  del  09/12/2015         

OGGETTO: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura di 

gara  affidamento Servizio Navetta 07/01/2016 – 04/06/2016
      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                          IL RESPONSABILE  DEL  
SETTORE

          d.ssa Costanza Del Giudice



Oggetto: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura di gara 
affidamento servizio navetta –  01 gennaio 2016 –  4 giugno 2016

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso:
che sono ancora in corso i lavori di risanamento strutturale  dell’edificio che ospita la scuola 

elementare di Miuli;
che, non disponendo l’Ente di  una struttura alternativa, si  è provveduto al  trasferimento 

degli alunni in altre sedi, una parte dei quali (circa 50 alunni) frequenta le lezioni  presso la sede 
dell’ I.C. Pacinotti ; 

che la distanza con la citata  sede ha reso necessaria l’istituzione di un servizio navetta, al 
fine di limitare il disagio delle famiglie; 

che  con  deliberazione  di  C.C.  n.10  del  17/08/2015    è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione finanziario relativo all’esercizio 2015 e bilancio pluriennale anni 2015 – 2016 e 2017; 
Considerato che l'Amministrazione comunale ha inteso per gli  anni  passati  rendere il  servizio 
navetta in maniera gratuita ,per non costituire un aggravio di spesa alle famiglie; 
Preso atto che con delibera di G.C. n. 9  del  30/07/2015 è stato assicurato,anche per l’anno 
scolastico 2015/2016, il servizio navetta gratuito per detti  alunni,  dalla sede di Via Padre Pio al 
suddetto I.C. Pacinotti; 
Ritenuto, per il momento, procedere ad un affidamento del servizio dal 07 gennaio al 4 giugno 
anno 2016, provvedendo ad indire apposita procedura di gara ai sensi dell’art. 125 del DLgs. n.163 
/2006 e secondo le modalità  e i criteri di cui all’  art. 14 del vigente regolamento per servizi e 
forniture in economia;
Dare atto che in caso di riapertura della scuola elementare di Miuli, per completamento dei lavori 
di risanamento strutturale dell’edificio, prima del termine contrattuale del servizio, lo stesso dovrà 
ritenersi concluso senza alcuna pretesa da parte della ditta aggiudicataria;
Rilevato che, da indagine di mercato, per il percorso sopra citato, il costo del servizio, calcolato 
per n.1 automezzo con n. 1 autista e n. 1 vigilatrice, risulta determinato in €. 14.400,00 oltre IVA al  
10% ;
Visti il capitolato d’oneri, la lettera invito e l’elenco ditte agli atti d’ufficio; 
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti:
-    Approvare il capitolato d’oneri nel quale sono disciplinate le modalità di espletamento e di 

affidamento del servizio navetta,la lettera invito e l’elenco ditte, agli atti d’ufficio;
      -    Indire apposita procedura di gara per il trasporto scolastico servizio navetta in favore di 

circa 50 alunni, per il periodo compreso dal 07 gennaio al 04 giugno 2016, ai sensi dell’art. 
125 del DLgs. n.163 /2006 e secondo le modalità  e i criteri di cui all’ art. 14 del vigente 
regolamento per servizi e forniture in economia, da espletarsi con il criterio del massimo 
ribasso sull’importo a base d’asta di €. a €. 14.400,00 oltre  IVA  al 10% ;

- Affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida;



- Dare atto  che in caso di riapertura della Scuola Elementare di Miuli,  per completamento 
dei lavori di risanamento strutturale dell’edificio,  prima del termine contrattuale del servizio, 
lo stesso dovrà ritenersi concluso senza alcuna pretesa da parte della ditta aggiudicataria;

- Impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 15.840,00, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capito
lo/ 

articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Mission
e/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

812/1 1040503 0406103 CP
€ 15.840

- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

-Precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi 
a quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle 
attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali 
(punto a) del richiamato comma 6);

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE/ NON RICORRENTE; 

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

Responsabile del Settore
d.ssa Costanza Del Giudice 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

